ДОГ ОВОР №019
на подключение и обеспечение бесперебойной работы

в сети Интернет.
ИКЗ - 232201300407720130100100100020000000244

г. Грозный «23» января 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОРАНЖ» (сокращенное
наименование -  ООО «ОРАНЖ»), именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице
Генерального директора Юсупова Имрана Усмановича, действующего на основании Устава,
и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Чеченский социально-правовой колледж» (сокращенное наименование -  ГБПОУ
«ЧСПК») в лице исполняющего обязанности директора Цакаева Бешто Абдул-
Муталиповича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Клиент», с
другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
требованиями пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Указанные термины и выражения используются в настоящем Договоре, в следующих
значениях:
Договор -  настоящий Договор с приложениями, Бланками заказа и любыми последующими
дополнительными соглашениями, и изменениями к нему, заключаемый между Оператором и
Клиентом.
Интернет -  глобальная телекоммуникационная сеть информационных и вычислительных
ресурсов.
Услуги -  означает предоставляемые Оператором услуги по подключению и обеспечению
бесперебойной работы Клиента в сети Интернет.
Единовременные услуги -  означает услуги Оператора по разовому подключению Клиента к
определенному виду сервиса Оператора, либо разовые услуги по проведению комплекса работ,
заказанных Клиентом и имеющих ограниченный во времени характер (включение
Оборудования, подключение канала, инициализация дополнительных сервисов).
Периодические услуги - услуги Оператора, оказываемые непрерывно, в течение
определенного календарного периода, носящие характер постоянно потребляемого Клиентом
сервиса.
Бланк заказа -  подписанный Сторонами документ, который является приложением к
Настоящему Договору, в котором Стороны определяют конкретный перечень услуг и их
стоимость, с учетом пункта 4.1. настоящего договора.
Точка доступа -  полностью оснащенный технический элемент, включая коммутационные
устройства, антенны различных типов, проводное оборудование, обеспечивающий доступ
Клиента к сети Интернет.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор обязуется подключить и предоставлять Клиенту услуги связи в сети Интернет
круглосуточно, на протяжении действия настоящего Договора, при этом Оператор обязан
обеспечить Клиенту скорость приема-передачи данных согласно Приложению № 1.
1.2. Доступ в Интернет и передача данных производится по тарифу Оператора согласно
Приложению № 1.

■Передан через Диздок 04.04.2023 10:46 GMT+03:00
c12e93fc-cd25-4d72-al38*74290fd6e5do

Страница 1 из 6
г!
I—чЧ У

1.3. Оператор обязан предоставить Клиенту доступ в сеть Интернет через технически
оснащенные точки доступа, размещаемые на территории Клиента.
1.4. Перечень организуемых и передаваемых в пользование Каналов отражается в
Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
УСЛУГ

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31
декабря 2023 года включительно, а в части неисполненных обязательств - до полного их
исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Договора не влечет
прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Договору. По окончании
указанного срока Договор пролонгируется на следующий срок, если ни одна из сторон за месяц
до истечения срока действия договора письменно не уведомит о его расторжении, количество
пролонгаций не ограничено.
2.2. В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 N 51-
ФЗ, 'условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим до
заключения Договора, а именно с 1 января 2023 года.
2.3. Услуги по доступу в интернет обеспечиваются Оператором на протяжении действия
настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Оператора:
3.1.1. Предоставлять Клиенту услуги в соответствии с условиями, указанными в настоящем
Договоре и согласно подписанному Сторонами Бланка заказа.
3.1.2. Наряду с обязанностями, изложенными в пункте 3.1.1. настоящего Договора, Оператор
обязан обеспечить Клиенту работу со следующими сервисами Интернет:
а) электронная почта (Е- mail) - обеспечивающая возможность обмена сообщениями одного
абонента с одним или несколькими абонентами;
б) телеконференции, или группы новостей (Usenet) - обеспечивающие возможность
коллективного обмена сообщениями;
в) сервис FTP -  система файловых архивов, обеспечивающая хранение и пересылку файлов
различных типов;
г) сервис Telnet, предназначенный для управления удаленными компьютерами в терминальном
режиме;
д) WorldWideWeb (WWW, W3) -  гипертекстовая (гипермедиа) система, предназначенная для
интеграции различных сетевых ресурсов в единое информационное пространство;
е) сервис DNS, или система доменных имен, обеспечивающий возможность использования для
адресации узлов сети мнемонических имен вместо числовых адресов;
ж) сервис IRC, предназначенный для поддержки текстового общения в реальном времени (chat);
з) потоковое мультимедиа.

3.2. Обязанности Клиента:

3.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать предоставляемые Оператором услуги по
настоящему Договору.

Передан через Диздок 04.04.2023 16:46 GMTVG3:0G /
Cl2e93fc:-cd25-4d72-a1,i8-74290fd6e5dd | — j

Страница 2. из 6 \ * *

3.2.2. Соблюдать правила, установленные действующими нормативными документами
Министерства информационных технологий и связи, определяющими порядок предоставления
услуг.

4. ЦЕНЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ
4.1. ена на услуги, предоставляемые Оператором, определена в Бланке Заказа (Приложение № 1
к Договору) и составляет 372 000 (Триста семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, НДС не
облагается (в соответствии с налоговым законодательство Российской Федерации Оператор
применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 НК
РФ и не является плательщиком НДС).
4.2. Бланк Заказа (Приложение № 1 к настоящему Договору) является неотъемлемой частью
настоящего Договора. Цена настоящего Договора является твердой и не подлежит изменению в
течение срока действия Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор, без подписанного Сторонами Бланка Заказа, не имеет юридической
СИЛЫ;'

4.4. Оформленный Бланк Заказа без настоящего Договора, подписанного Сторонами, не имеет
юридической силы.
4.5. Оплата единовременных, периодических и непериодических услуг осуществляется
Клиентом на основании выставленного Оператором счета по факту выполненных работ и/или
предоставленных услуг в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней (далее - Срок платежа) с
момента его получения на бумажном носителе.
4.6. Расчетным периодом по услугам является календарный месяц.
4.7. Стороны осуществляют все расчеты в рамках настоящего Договора в рублях Российской
Федерации.
4.8. Датой оплаты счета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Оператора.
4.9. Оператор направляет счета и акты Клиенту в соответствии с реквизитами, указанными
в разделе 8 настоящего Договора. Расчет оплаты периодических услуг за неполный расчетный
период (если дата начала потребления периодических услуг не совпадает с первым
календарным днем месяца) производится Оператором пропорционально количеству
календарных дней в расчетном периоде, когда данный вид услуг оказывался Клиенту.
4.10. Стороны договорились о возможности применения электронного документооборота. В
дальнейшем любые документы могут пересылаться в электронном виде по
телекоммуникационным каналам связи в виде юридически значимых электронных документов
с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи. Стороны осознают,
что документы, подписанные в электронном виде с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи, являются полноправным аналогом традиционных
документов на бумажном носителе. Переданные таким образом документы не требуется
дублировать в бумажном виде.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Оператор не несет какой-либо ответственности в случае функциональных помех или
прерывания связи, если докажет, что данные прерывания и помехи возникли не по его вине.
5.2. Обстоятельствами, исключающими ответственность Сторон за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств, являются обстоятельства непреодолимой силы, и/или
иные не зависящие от Сторон обстоятельства. Стороны должны немедленно известить
письменно другую Сторону о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы.

препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору, однако в любом случае
не позднее 48 часов с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, ссылающаяся на
обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить для их подтверждения документ
компетентного государственного органа.
5.3. Клиент несет всю ответственность за пользование услугами, предоставляемыми
Оператором.
5.4. Оператор не несет ответственности за убытки в виде упущенной выгоды Клиента,
включая, но, не ограничиваясь, потерей прибыли, потерей процентов, потерей продукта, или
иных косвенных потерь, в том числе возникших в результате перерывов в предоставлении
услуг вызванных не по вине Оператора, вне зависимости от того, мог или нет, Оператор
предвидеть возможность таких потерь.
5.5. Техническая поддержка Оператора осуществляется круглосуточно, по телефону +7928
0177373, адрес электронной почты suppoit@grozorange.com.

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Если настоящий Договор расторгается одной Стороной по причине неисполнения или
ненадлежащего исполнения другой Стороной обязательств по Договору, Клиент выплачивает
Оператору сумму обязательств по оплате предоставленных услуг до даты расторжения
Договора, за исключением случаев указанных в пункте 6.2. настоящего Договора.
6.2. В случае если после подписания настоящего Договора, скорость передачи данных не
соответствует требованиям, установленным в пункте 1.1. настоящего Договора, совокупной
продолжительностью свыше 96 часов Клиент вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом
период, когда скорость передачи данных не соответствовала требованиям, установленным в
пункте 1.1. настоящего Договора оплате не подлежит.
Положения настоящего пункта утрачивают силу, если Оператор докажет, что ухудшение
качества передачи данных произошло не но его вине.
6.3. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и/или
отказаться от предоставления/получения одной или всех предоставляемых услуг до окончания
срока ее предоставления. Сторона-инициатор расторжения/изменения перечня услуг
предварительно, за 30 (Тридцать) календарных дней, письменно извещает об этом другую
Сторону.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае если одно или несколько положений настоящего Договора, его приложений,
изменений к ним по какой-либо причине окажутся неправомочными или недействительными,
то это не должно влиять на другие положения Договора. Договор, его приложения, изменения к
ним, должны толковаться, как если бы в них не было такого недействительного положения.
7.2. Споры, возникающие у Сторон по вопросам исполнения, изменения или прекращения
настоящего Договора, подлежат предварительному претензионному урегулированию.
Претензия, заявленная заинтересованной Стороной, должна иметь письменную форму, а также
должна быть подписана уполномоченным представителем Стороны. Срок рассмотрения
претензии - 10 (Десять) рабочих дней с момента её получения.
7.3. В случае если в ходе претензионного урегулирования спора Стороны не достигли согласия
а также в случае отсутствия исполнения признанной претензии в течение 10 (Десяти) дней •
даты ответа на претензию, либо отказа в удовлетворении претензии, либо отсутствия ответа н
претензию в установленный настоящим Договором срок, либо частичном удовлетворен]!

Передан через Диэдок 04.04.2023 16:46 GM 14-03:00 -
c12e93fc-cd25-4d72-al38-?4290fd6e5do (

Стоэниц-з 4 из 6 \\

mailto:suppoit@grozorange.com

(и/или отказе в удовлетворении) претензии, заинтересованная Сторона вправе передать спор на
рассмотрение Арбитражного суда г. Грозного Чеченской Республики.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Оператор»

ООО «ОРАНЖ»
Юридический адрес: 364029, Чеченская
Республика, г. Г розный
ул. Серженьюртовская, д. 39
ИНН: 2015042960 /КПП: 201501001
ОГРН: 1082031002448
р/с: 40702810934120000455
к/с 30101810600000000719
ЧРФ г. Грозного «АО» Россельхозбанк
БИК: 049690719
Тел: +79280177373
E-mail: buh@grozorange.com

Генеральный Директор

«Клиент»

ГБПОУ«ЧСПК»
Юридический адрес: 364024, Чеченская
Республика, г. Грозный, ул. Мохаммеда бен
Зайеда Аль Нахайяна, 10
ИНН 2013004077 / КПП 201301001
л/с 20946Щ30830
р/с 03224643960000009400
к/с 40102810945370000083
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по
Чеченской Республике г. Грозный
БИК 019690001

И.о. директора

м.п.
/Юсупов И.У./

М.П.
/Цакаев Б. А-М./

Передан через Диздок 04.04.2023 16:46 GMTV03 06
c12e93fc-cd2b-4d72-al38-74290fd6e5dci

Страница 5 из 6

mailto:buh@grozorange.com

Идентификатор документа c12eS3fc-cd25-4d72-a1a8-74290fd6e5dd

Документ подписан и.передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКВ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник

Подписи отправителя: ($ ООО ОРАНЖ
ЮСУПОВ ИМРАН УСМАНОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

Подписи получателя: $  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
У'ЧРЕ КДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-
ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ
Ыакаез Бешто Абдул-Муталипович,
Исполняющий обязанности директора

Сертификат: серийный номер, период Дата и время подписания
действия

01FSAFC10069AF06AB4055D2D4DD666122 04.04.2023 16:46 GMT+03:0Q
с 12А2.2022 14:35 по 12.03.2024 14:35 Подпись соответствует файлу документа
GMT+03:00

008D4289C092C775325C5AC715A82605B1 06.04.2023 14:59 GMT+03:00
с 25.01.2023 17:16 по 19.04.202417.16 Подпись соответствует файлу документа
GMT+03:00

Страница 6 из 6

Приложение № 1
к Договору № 019

от 23.01.2023 г.

от 23.01.2023 г.
Бланк заказа № 1

Адрес места установки:
Дата заказа: « » 2023 г. 364022, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Мохаммеда

бен Зайеда Аль Нахайяна, 10

1. Стоимость Периодических услуг

№ п/п Наименование Услуги
—

Цена услуги за 1 месяц в
рублях, (без. НДС)

1 «БЕЗЛИМИТНЫ Й 100 Мбит/сек» 31 000,00

Сумма прописью: Тридцать одна тысяча рублей 00 копеек

«Оператор»
ООО «ОРАНЖ»

«Клиент»
ГБПОУ«ЧСПК»

м.п.
/Юсупов И.У./ ----------------------------- Цакаев Б- А-Ш

М.П.

Передан через Диздок 0^.04.2023 16:46 GMT+C3 Л0
8c62347a-9dtf-4t65-fid25-702f7ab4dlb&

Страница 1 из 2

Идентификатор документа 8c62347a-9dff-4f65-8d25-702f7ab4dib6

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКВ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат; серийный номер, период Дата и время подписания

действия

Подписи отправителя: @ ООО ОРАНЖ" 01F5AFC10069AF06AB4055D2D4DD6B6122 04.04.202316:46 GMT+0.3:00
ЮСУПОВ ИМРАН УСМАНОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ с 12.12.2022 14:35 по 12.03.2024 14:35 Подпись соответствует файлу документа
ДИРЕКТОР GMT+03:00

Подписи получателя: §> ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 008D4289C092C775325C5AC715A82605B1 06.04.2023 15:57 GMT+03:00
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ с 25.012023 17:16 по 19.04.2024 17.16 Подпись соответствует Файлу документа
УЧРЕ 4СДЕНИЕ 'ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО- GMT+03:00
ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ
Цэкаез Бешто Абдул-Муталипович.
Исполняющий обязанности директора

Страница 2 из 2

		2023-11-16T18:58:14+0300
	Цакаев Бешто Абдул-Муталипович